
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA N9 1193, DE 3 DE DEZEMBRO DE 2021

Constitui a Comissão Permanente de Avaliação de
Documentos da Universidade Federal da Paraíba.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições
legais, e tendo em vista que consta no processo r\- 23074.122583/2021-63, resolve:

Art. 19 REVOGAR a Portaria n9 123, de 4 de MARÇO DE 2021.

Art. 29 Constituir a Comissão Permanente de Avaliação de Documentos da

Universidade Federal da Paraíba (CPAD/UFPB), composta pelos servidores relacionados abaixo:

MEMBROS DA NOVA

CPAD/UFPB
SERVIDOR DESIGNADO CARGO/ LOTAÇÃO

Presidente

Isaac Rezas Rios, SIAPE 2352982 Diretor ACE / Presidente

Lucas Santos Lima, SIAPE 1421146 Coordenador ACE / Suplente

Representante

Arquivo Central

UFPB

João Carlos Bernardo de Lima,

SIAPE 1928859

Coordenador ACE/

Membro efetivo CPAD

Mauro Porfírio, SIAPE 1313058 Arquivista ACE / Suplente CPAD

Representante

Centros Acadêmicos

/ Áreas finalísticas
UFPB

Pedro Fellpy Cunha da Silva, SIAPE

1386240

Arquivista CG /

Membro efetivo CPAD

Julianne Teixeira e Silva, SIAPE

17492633
Docente CCSA / Suplente CPAD

Representantes Pró-
Reitorias /

Atividades-meio

UFPB

Adriano Duarte Tavares, SIAPE

1412730

Docente CT /

PRG/ Membro Titular CPAD

Brivaldo André Marinho da Silva,

SIAPE 2015722

Coordenador de Informação
PROPLAN / Suplente CPAD

Art. 39 Esta Portaria entra èm vigor na data de sua assinatura.

VALDINEYM^ELOSO^
Reitor da Universioade Fede

OUVEIA

ral da Paraíba

Reitoria da UFPB -39 andar / Cidade Universitária - João Pessoa/PB - Brasil

CEP 58051-900 - Fone: + 55(83)3216-7150 -gabinete(a)reitoria.ufpb.br



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 03/12/2021

PORTARIA Nº 1193/2021 - REITORIA - SGA (11.01.50) 
(Nº do Documento: 1193) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 06/12/2021 14:44 ) 
FERNANDA LUNA MACIEL COQUEIJO 

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

2386245

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sipac.ufpb.br/documentos/
, ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 1193 2021 PORTARIA 06/12/2021

78e346827a

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

